terniiales memoratae arcbiconfraternilali,

nulla faclà mentione praediclae volunlatis

eiusdem Pauli praedecessoris, bona fide,

ac servalis alias servandis, aggregaverint,

el, poslhabilam earumdem litterarum no-

titiam, confraterniiales, ut pracmiltilur,

aggregatas volunlatis buiusmodi cerliores

reddiderinl, et propterea in praemissis

opportune a nobis provideri summopere

desiderenl :

§ 2. Nos, specialem eisdeni exponcnli-

bus gratiam facere volenles , el eorum
II

singulares personas a quibusvis cxcom- s

municalionis , suspensionis el interdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis, ceiisuris

el poenis, a iure vel ab homine, ipiavis

occasione vel causa lalis, si i|iiilnis qiio-

modolibet innodalae exisluni, ad elfecliim

pi'aesentiiim dumlaxiit conscquendum, lia-

rum serie absolventes el absolulas fore

censenles, supplicationibus eorum nomi-

ne nobis super boc liumililer porreclis

inclinali, centum quinquaginla vel circi-

ter conlVafcrnilaliim buiusmodi aggrega-

liones , a praediclis exponenlibus sicul

praeinillitur facliis, apostolica aucloritale,

tenore pracscnlium, convalidamiis, ei\ la-

mea lege ul de celerò observenlur ada-

mussim praediclae Pauli praedecessoris

lillerae, et exemplar praesenlium littera-

rum in forma authcnliciì exbibeatur in sin-

gulis curiis Ordinariorum, in quorum dioe-

ccsibus sunt coiifialeinitatcs aggregalae.

CtMiluin

iiUilH|ll.i|;M]|j

miei- ciiufra-
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§ 3. Pi'aeterea confralribus confrater-

nilatum aggregalarum hniusmodi elee-

mosynas, si qiiac ab illis pcrceptae fue-

runl, prò missis celebrandis prò defun-

clis, dummodo revera cleemosynae prae-

dictae erogatae fiierinl prò celebralione

missariim huiusmodi , auctoritatc et te-

nore praedictis gratiose condonamus.

§ 4. Decernenles ipsas praesenles lit-

teras semper firnias, valida? et efiìcaces

exislere et fore, ac illis, ad quos speclat

et prò tempore spectabil, pienissime suf-

fragari, el ab illis inviolabililer observari,

sicquc in praemissis per quosciimque iu-

dices ordinario? et delegatos, eliam cau-

sarum palalii apostolici audilores, iudicari

et definiri debere , ac irrilum et inane
,

si secus super bis a quoquam, qiiavis au-

ctorilale, scienler vel ignoranler, conlige-

ril allentari. Non obslanlibus pracdiclis

Pauli praedecessoris litleris, ac conslitu-

tionibus et ordinalionibus apostolicis, ce-

terisque conlrariis quibuscurnque.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die xviii

septembris mdclvu
,

ponlificalus nostri

anno ni.

Dat. die 18 septembris 1657, poutif. anao ni.

CLXXIl.

Pro resecandis* stimptibus superfliiis in

ecdesiis el monasteriis monialium Ur-

bis.

Alexander Papa VII,

ad perpetuam rei memorìam.

Pro commisso nobis caelitus pastorali

munere, dilectarum in Christo fìliarum

monialium monasleriorum almae Urbis

noslrae, quae, oblilac domum patris sui,

lotas se lesa Chrisli Domini nostri earum

spensi obsequiis devoverunl, quieti et u-

1 Edil. Main. hahet researandis (ii. T.).
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tilitalibus peculiari studio iugiter invigi-

lanles, ipsasque moniales superfluis sum-

ptibus, dierum feslorum causa vel quando

puellae seu mulieres habilum regulareni

in iisdem monasteriis suscipiunl profes-

sionemve emillunt fieri solilis , esimere,

et populi ad eadem monasteria seu ilio-

rum ecclesias eiusmodi occasione con-

fluentis lurbam evitari cupienles,

§ 1. De venerabilium fralrum nostro- n.iae km
rum sanclae Romanae Ecclesiae cardina-

"'

'

'*"^'

bum el dilectorum filioium Romanae cu-

riae praelatorum congregalionis super ne-

gotiis visilalionis apostolicae a nobis in-

stitutae Consilio, in quibuscumque earum-

dem monialium ecdesiis alias festivitates,

quam prò Sanctis titularibus ipsarum

ecclesiarum, sive monasleriorum huius-

modi patronis, aul' Ordinum quorum illa

respeclive sunl fundaloribus, inslilui sive

solemniler celebrari , auclorilale aposto-

lica, tenore praesentium, perpetuo prohi-

bemus.

§ 2. Volcnles ut festivitates buiusmodi cmm Gr«-

, . » , . . . , , fnnanu» per-

absque musica exteriori omnmo celebren- nmiiinr.

tur , adhibito tantum in eboro interiori

cantu Gregoriano nuncupato, sive etiam

figuralo quoad antiphonas vesperarum

prò currenti fcsto aut canlicum Magni-

ficat, pieno lamen choro, et nullis sum-

plibus, sub poenis, abbatissae seu prioris-

sae, privalionis ofiìcii, monialibus autem

canentibus, vocis activae et passivae, eo

ipso respeclive incurrendis.

S 3. Ac eisdem abbatissis, seu prioris- oeoroaiucr-

sis, necnon sacnslanis et camerarns , a-

liisque minislris et officialibus diclorum

monasleriorum sub eisdem poenis respe-

clive pariler inlerdicimus , ne ornandis

ecdesiis atque altaribus apparalus, aut ar-

genleam, aliamque tam pretiosam quam

non pretiosam supelleclilem cuiusvis qua-

litalis et speciei a quocumque commo-

1 Particulam aut nos addinnis {R. T.),
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dato accipiant, neve in praenarralam cau-

sam pecunias, aut quaevis alia bona cu-

iusvis generis, qualilatis et speciei a qui-

buscumqne personis certis vcl incertis
,

etiam sponte dantibus sub quocumque

praelexlu gralitudinis, donationis, solulio-

nis debiti, aut restitulionis, etiam prò

exonerandà conscientià, aut ex alio con-

tractu, vel quovis quaesito colore, etiam

prò cleemosynù, ne quidem a consangui-

nei?, voi atTinibus, etiam in primo gradu,

aut benefacloribus monialium, et alioram

praedictorum etiam occulto nomine, pe-

tant, vel accipiant, neque in hunc finem

vendant industriae ipsarum monialium

opera, eorumque pretium in sumptus bu-

iusmodi impendant, aut quidquam, tam du-

rante officio, quam eo exacto, ecclesiae,

sacristiae, aut quibusvis aliis dono dent,

sed expensae necessariae ab al)batissà seu

priorissà, eà qua malori poterunt cum

parsimonia, fiant ex ordinariis et certis

redditibus tantum vel monasteriorum vel

sacristine illorum propriis, si adsint, nul-

lum vero prorsus aes alicnum propterea

contrahalur. Praeterea, eàdem auctorilate,

sub poenis praedictis, praecipimus idem

servari cum puellae seu mulieres ad ha-

bitum regularem et volorum solemnium

emissionem seu professionem admittan-

tur, ut scilicet omnia sine pompa, sine

sumptu, et absque cerarum, aliorumque

munuscolorum quorumcumque distribu-

tione fìant, comprebensis etiam esculentis

et poculentis; ncque occasione festività -

lum Sanctorum, aut susceplionis babitus

et professionis huiusmodi, vel quovis alio

anni tempore, dispensari vel dono milti

possinl flores , fructusque , sive veri ii

sinl et naturales, sive tìctitii et artificia-

les, aut pharmaca, jìlacenlae, liba, scri-

blitae, cruslula, spirulae, et alia id genus

edulia, cupediae elbellaria, quibuscumque

personis, sive secularibus, sive ecclesia-

slicis, etiam regulMiibu=, ulriusque sexus.
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tam intra quam extra septa monasterio-

rum degenlibus , ac etiam superioribus

et praelatis quovis gradu et dignitate

etiam cardinalatus fulgenlibus, protecto-

ribus, viceprotectoribus, depulatis prae-

feclis, visitatoribus , confessariis, factori-

bus et oflìcialibus monasteriorum huius-

modi
,
quocumque nomine nuncupentur,

aliisque ab illis quoque modo dependen-

tibus. Denique mandamus missas solem-

nes in ecclesiis monasteriorum huiusmodi

ab illorum confessariis, vel aliis privatis

sacerdolibus decantari, tubarum vero clan-

gores et tympanorum strepitus, ac tubo-

rum pulvere pyrio oppletorum explosio-

nes , missilesque et feslos ignes , nulla

ratione, nullàque occasione ante vel pro-

pe ,
aut circa ecclesias ac monasteria

praedicta permilti , neque tentoria sive

vela ante ianuas earumdem ecclesiarum

expandi , sed et omnes alias non neces-

sarias expensas omnino resecari.

8 li. Declarantes abbatissas, seu prio- coQiraTenioo-

.
"

. . . tiiira poenau'.

nssas , sacnstanas, camerarias , ahasque

ofllciales et moniales monasteriorum prae-

falorum, quae in toto vel in parte prae-

senlibus litteris et conlentis in illis quo-

que modo respective contravenerint, poe-

nas praenarralas, aliasque etiam graviores

nostri et Romani Pontificis prò tempore

existentis arbitrii, durante earum conlu-

maciò, ipso facto incursuras: absolutione,

condonatione , reintegratione et dispen-

satione desuper nobis et Romauis Ponti-

ficibus successoribus noslris dumtaxal

reservatà. Ceterum si quandoque abbatis-

sae seu priorissac et moniales pracdictac

rigorem praesenlis constitulionis in aliquo

casu parliculari rcmilli et abquid ex ve-

liti? in illà permitli desideiavcrint , non

proliibemus quin id postulfnl a nobis et

successoribus praedictis, concessuris in

scriplis quod in Domino censuerimus, seu

illi respeclive censuerint expedire. Demum
ut eaednm praespnies lillerae debilae exe-

An. C. 1657 300 niTLI.ARIirM

ciilioni dcmandenkir, illanimquc ignoran-

lia a neniine iillo iinqiiam Icmpore prac-

tendi possil, vencrabilibus fralrilìus no-

slris Marlio episcopo Albancnsi, S. R. E.

cardinali Ginelto nuncupalo , nostro in

Urbe pracdiclà vicario in spirituaHbus

generali, vel Marco Antonio episcopo Ilie-

rapolilanensi, ipsius Wartii cardinalis vi-

carii viccsgorenti, harum serie committi-

miis ci niandamns ni praesentes litteras,

seii illaruni Icnorcm, in idioma vulgare

fideliler Iransferri, ac translalas imprimi,

illarnmqiic esemplarla, in formam autlicn-

ticain redacla, in singulis monasleriorum

praediclornm sacrisliis ac cboris et lo-

culoriis , in loco cospicuo ubi ab omni-

bus legi possinl, constitui et collocari
,

ibiqne perpetuo remanere, ci a nomine

amoveri curcnt, sub poenis supradiclis co

ipso per conlrafacicntes incurrendis.

cbu^uiai- pra- § 5. Decernenles easdem praesenles lil-

Icras semper firnias, validas et efficaces

existere ci fore, ncque de subreplionis

ve! obreptionis aul nullitalis vilio
,
ve!

inlcnlionis nostrac seu alio quocumque

dcrcclu, ex quovis capite vel causa eliam

speciali mcnlione dignà , nolari aul im-

pugnar! unquam posse, sed ab omnibus,

ad quos special et prò tempore spectabit,

cuiuscumque status, gradus, ordinis, di-

gnitatis et condilionis exislant, inviola-

bilitcr observari, sicque et non aliter in

praemissis per quoscumque iudices ordi-

narios ci delegatos, eliam causarum pala-

ti! apostolici audilores, et S. R. E. car-

dinalcs, eliam de latore legalos, ci alios

quoslibel quavis auctorilale et polestale

fungenles et fnnclui'os, sublalà eis el eo-

rum cuilibel aliter iudicandi et inlerpre-

landi facullale el auctorilale , iudicari et

definiri debere , ac irritum et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilale, scienler vel ignoranler, conligeril

atlentari.

roga?'""""'''' S 'J- i^on obslanliiìus, qnalenus opus sii,
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de iure quacsito non lollendo , aliisque

nostiis el canccllariae apostolicae rogulis,

el celeris conslilulionibus el ordinationi-

bus aposlolicis, eliam conciliaribus, nec-

non monasleriorum el Ordinum luiius-

modi , ctiam iuramenlo ,
confirmalione

apostolica, vel quavis firmilale alia robo-

ratis, slalutis el consuetudinibus, privile-

giis quoque, indullis et lilteris aposlolicis

in contrarinm praemissorum quomodolibel

concossis , confirmatis el innovalis; qui-

bus omnibus el singulis , illorum leno-

res praesenlibus prò piene el sulìlcienler

expressis babenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum effe-

cium specialiler et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

S 7. Volumus aulem ut praesentes lit- Tr.n^umpio-
^

,. ,. ' . rum M.-S.

lorae per aliquom seu aliquos ex cursori-

bus nostris ad valvas ecclesiae S. Ioannis

in Lalerano ac basilicae Principis Aposto-

lorum et in acie Campi Florae de Urbe

praofalà publicentur, el earum exempla*

ctiam impressa ibidem affiganlur; quae,

sic publicatae el affixae, omnes et singulos,

qnos concernunl, perinde aflìcianl et ar-

clent, ac si illorum unicuique personaliler

inlimalac fuissent; utque carumdem prae-

senlium Iransumplis, eliam impressis, ma-

nu nolarii public! subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in ecclesiastica dignilale

conslilutae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio el extra adbibealur, quae prae-

senlibus ipsis adbiberelur , si forenl ex-

bibilae vel oslensae.

Palum Romae, apud S. Mariani Maiorem,

suli annulo Piscaloris, die xxiv scptem-

bris MDCLVii, pontificalus nostri annoili.

Dal. die 24 seplembris )657,pon(if. anno ni.

CLXXIII.

Prohihìtin r.rlraìieiuli libros ri quae-

cinnque alia r.r bihliothecn conrentns
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InciiMera li-

S. Marlini Eremilarum sancii Augn-

siini civìlalis Senensis\

Alexander Papa VII,

ad perpeluara rei memoriam.

Ciim, sicul veiiorabilis froter Ambro-

sius ppiscopus Porpliyi'icnsis , sarrarii

nosli'i apo?loIifi praefecliis, noliis niiper

exponi fpcil, ip^;o, qui liabitiim pio fralre"

Ortlinis Eremilanini sancii Aiiguslini ge-

stóri soliliim alias siiscepil el professio-

nem per eosdem emilli consiielam expresse

emisil reg'ularem, tempore quo in coii-

venlu S. Martini civilalis Senensis cius-

dem Ordinis degebat, nedum ad iisum et

commodum dicti Ordinis professoriim, sed

eliam concivinni siiorum Senenlinm eliam^

insignem bibliolbecam copiosA mulli-

ludine librorum
,
picturarnm , numisma-

tum, seu monelarnm, ex auro, argento et

metallo, et aliarum anliquitatuin refertam

congesserit , vereatur aulem ne Iraclu

lemporis ex bibliollieeà liniusmodi aliqua

subtraliantur:

§ 1. Idcirco nns, ronservationi ol nia-

nnlentioni librorum , aliarumque rerum

dictae bibliolliecac opportune prospicere,

ipsumque Ambrosium episcopnm specia-

lis gratiae favore prosequi volenles, et a

quilnisvis cxcommunicationis, suspensio-

nis el inlerdicti
,

aliisque ccclesiaslicis

scntentiis, censuris et poenis, a iure ve!

ab homine
,
quavis occasione vel causa

lalis , si quibus quomodolibel innodalus

exislit, ad eftectum praesentium dumlaxal

consequenikim , barum serie absolventes

et absolutuin fore ccnsentes, supplicatio-

nibiis eius nomine nobis super lioc lui-

mililer poireclis inclinali,

S 2. Universis et singulis personis cc-

1 Consiiniles proliiliiliones alioriim Siimnio-

riim f'ontificum prò conservalione bihliollieca-

rum invenies in repertorio , vcrl)o biblivlìieca.

2 Forsan per fralres legendum (R. r.).

3 Vox eiiftm rediindat (ri. t .

blii)'hucà prae-

clesiasticis, tam secularibus, quam regu- bi

laribus, ac eliam laicis, cuiuscumque sta- di

tus
,
gradus, ordinis et conditionis exis-

tentibus, ne perpetuis futmis temporibus,

sub quovis praetexiu, causa vel ingenio,

per se, vel alium, seu alio?, e praediclA bi-

bliotbecà libros , sive lypis edilos sive

manuscriplos
, necnon picluras el anli-

quilates buiusmodi in eàdem bibliotbecà

nunc el prò tempore exislentes exlrabere,

asportare et (oliere, seu extrabi, aspor-

tari et tolti facerc , aut ne' exlraliantur

permillere quoque modo audeant seu

praesumant, sub cxcommunicationis latae

senlentiae, a qua nemo, nisi a nobis et

HomanisPonlificibus successoribusnostris,

praelerquam in morlis arliculoconslitulus,

absolvi possil,el insuper, quoad regulares,

eliam privalionis vocis aclivae el passiva?

eo ipso absque aliA declaratione incurren-

dis poenis, apostolica auclorilate, tenore

praesentium, inlerdicimus el prohibemus.

Necnon praediclo Ambrosio episcopo ,

quoad vixerii, aliquem ex fralribus dicti

conventus in praefcctum el cuslodem

dictae bibliotbecae prò suo arbitrio de-

putandi el consliluendi illumque loties

quoties ei placuenì amovendi el variandi

facultalem, eisdem auclorilate el tenore,

concedimus.

§ 3. Non obstantibus conslitutionibus

el ordinationibus apostolicis , ac Ordinis

el conventus praediclorum
, eliam iura-

mento, confu'malione apostolica, vel ali5

quavis lìrmilale roboratis, statulis ci con-

suctudinibus, celerisque conlrariis quibus*

ciimque.

S i. Volumus aulem (luod iiraesentis Prae^eoiis

.... . .
'.

. . .
proliiliilionisco-

pi'oliibitionis copia in valvis dictae liiblio- ''""'l'isi'"»'"-

ibecae, vel aliquo alio conspicuo loco unde

ab omnibus legi possil , continuo aflìxa

rcmaneat.

Datum iìomae, apud S. Maiiam Maio-

1 l'oliiis tftge ut (r.. T.l.

Darogatio
contrariorum.
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l'Olii, subnnnulo l'iscatoris, die. ii oclolnis

MDCLVii, ponlificalus nostri anno ni.

Dal die 2 octobris 1657, poiilif. anno in.

CLXXIV.

Piflnariam
coDfesslsetpoo-

nilenlìbus pec-

calorum ìdiIuI-

tjentiam elargì-

Concedil indulgentiam plenariam omni-

bus personis, Inm regularibus, quam
secularibus, quae per octiduum vaca-

biint exerciliis spirilualibus in domi-

bus Sociclalis Iesu\

Alexander Papa VII
,

ad perpetuam rei memorìam.

Cum , .sicut nobis niiper cxponi focit

dileclus (ìlius Goswinus Nickel praeposi-

lu.s Socielalis lesu, personae eiusdem So-

cietalis quolannis, et ploriimqiie pliirimac

aliae, sive ecclcsiaslicac, et aliornm ordi-

mim et congregationum regutarium, sive

laicae, exercitiis .=;pirilualibus a sanclo

Ignalio diclae Societatis fondatore insti-

tutis in domibus eiusdem Societatis per

octiduum vacare consueverint -,

§ 1. Nos, qui probe scimus quantopere

conducant exercitia huiusmodi dirigendis

in' viam Domini et confirmandis in ilià cbri-

stifidelium mcnlibus, devolionem eorum,

qui operi adeo pio et salutari vacaverini,

caelestium Ecclesiae thesaurorum elargi-

tione magis incitare volentes, de omnipo-

tentis Dei misericordia ac bealorum Retri

ci Pauli aposloliM'um eius aiictoritate con-

fisi, omnibus et singulis clirislifidebbus,

tam praediclae Societatis, ac cuiuscumque

al Ieri US Ordinis et Congregotionis regu-

laribus, quam aliis quibuslibet ecclesia-

sticis et laicis, qui in domibus memoralae

Societatis exercitia praedicla iuxia lauda-

ì ('onsimilem indulgenliam concessit prò fra-

tritius regularis Observanliae sancii Francisci,

ac neforni. Const. Cum sicut, eie, infr.

'1 Edit. Main. legit consueveril (R. t.).

1 Piat'posil. in nos aildimus (R. t.).
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bilcm eiusdem Societatis consuetudinem

per oclidui spatium quaiidocumque pere-

gerinl , et inlcrea tcmporis vere poeni-

tentes et confessi sacrosanctum Eucliari-

stiac sacramenlum sumpserint, quolies id

egerinl
,
plenariam omnium peccatorum

suorum indulgenliam et rcmissionem mi-

scricorditer in Domino concedimus. Prae-

sentibus in perpetuum valituris.

§ 2. Volumus auteni
,
quod , si prò Transurapi».... r ira tldes.

iiiipetralione, praesenlatione, admissione

seu publicalione praesentiuni aliquid vel

minimum delur, ut' sponle oblatum re-

cipialur , eaedem praesentes nullae sinl

eo ipso; quodque earumdem praesentium

Iransumplis, etiam impressis, manu no-

tarli publici vel .«ecretarii diciac Socie-

tatis suliscriplis, et sigillo personae in

dignilate ecclesiastici constitulae et prae-

positi generalis Societatis praediclae mu-

nilis , eadem pror.sus fides adbibeatur
,

quae praesentibus ipsis adbiberefur ,
si

forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae in Arce Gandulphi, Al-

banensis dioecesis, sub annulo Piscatoris,

die xu octobris mdclvii, ponlilicatus no-

stri anno in.

Dal die 12 or.toliris li!57, ponlif. anno ni.

CLXXV.

Derlaralio ,
qwul Breve Urbani Vili,

quo constilulionem Gregorii XV super

excìnsione p'itrum provinciae ab in-

gressu definilorii prò provinciis Hi-

spaniarum et Indiarmn Ordinis Mi-

norum sancii Francisci de Observanlid

dumtaxal emanalam " ad lotam fa-

miliam ullramontanam extendii, non

comprehendere provincias regni Gal-

liae Ordinis httiusmodi l

1 Videlui' legendiim aul ut (u. T.).

2 Male edil. Main. legit emanatarvm (R. t.).

3 Ex fteijest. in Secret Brev.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

iiposiiio. § 1 . Nuper prò parte dilectoriim filiorum

fratrum omnium provinciariim in regno

Franciae constitutariim Ordinis fratrum

Minorum sancii Francisci de Observantià

niincupatorum noljis exposilum fuil, ipiod

alias, postquam a felicis recordalionis Gre-

gorio XV praedecessore nostro emanavc-

rat conslilutio specialis, prò provineiis Ili-

spaniarum et Indiarum Ordinis praedicli

dumtaxat, oranes patres provinciae , ex-

ceplo exprovinciali , ab ingresso defmi-

torii cxcludens , recolendae memoriae

Urbanus Papa Vili, etiam praedecessor

noster, conslilutionem huiusniodiad totani

familiam ultramontanam dicti Ordinis per

suas in simili forma Brevis expeditas lit-

leras cxtendit, ac in definitorium eliam

patrera provinciae antiquiorem admitti

ordinavi!, idque instante capitalo generali

memorati Ordinis de anno mdcxxxix in

alma Urbe celebrato, cui vocalcs praedi-

ctarum provinciarum regni Franciae ob

expressam proliibitionem eis a lune exi-

slente Francoruni regc christianissimo

factam non inlerfucrunl, prout nec capi-

lulo generali eiusdem Ordinis successive

de anno mdcxlv Toleli habito; unde ad-

versus praemissa reclamare, raaximumque

praeiudicium el detrimentum per exlen-

sionem huiusmodi memoralis provineiis

regni Franciae , in quibus , ut praedicli

exponenles asserunt , ab immemorabili

tempore omnes, qui per Iriennium mini-

stri provincialis munere functi fuerunt,

voce adiva in definitorio ipsarum pro-

vinciarum perpetuo fruuntur, omnibusque

congregationibus et capilulis tamquam de-

finilores perpetui inlersunt, illalum* osten-

dere eatenus non valuerunt.

§ 2. Cam autem, sicul eadem exposilio

Soppiitjiio subiungebat, exposito subinde in capitulo

1 Pessime edit. Main. legit illai'um prò illa-

tum (n. T.).
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generali dicti Ordinis in eàdem Urbe de

anno mdcli celebrato per vocales diclarum

provinciarum regni Franciae praciudicio

et detrimento huiusmodi, per slatuta ge-

nerala Ordinis praedicli lune edita, et a

lune existentium sanclae Roinanae Eccle-

siae cardinalium negotiis et consullalioni-

bus episcoporum el regularium praepo-

sitorum congregalione confirmala, de-

crelum fuerit, ut ab extensione, sicut

praemitlitur, ab eodem Urbano praede-

cessore faclà exciperenlur dicli Ordinis

provinciae, quae leges municipales au-

ctorilate apostolica fìrmatas vel consue-

ludines immemorabiles in contrarium ob-

tinenles habebanl; nobis propterea iidem

exponenles humililer supplicar! fecerunt,

ut sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, specialem ipsis expo- i

ncnlibus graliam fiicere volenles, el eo- Jim

rum singulares personas a quibusvis ex- rag

communicationis, suspensionis et inter- ii^r

dicti , aliisque ecclesiasticis sententiis
,

censuris el poenis, a iure vel ab homine

quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibel innodalae existunt, ad effe-

cium praesenlium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolvenlcs el absohilas

fore censentes, huiusmodi supplicalionibus

inclinali, de venerabilium fratrum nostro-

rum eiusdem sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalium negotiis et consultationibus

episcoporum et regularium praepositorum

Consilio, praediclas Urbani praedecessoris

lilleras non comprehendere provincias fra-

trum Minorum sancii Francisci de Obser-

vantià regni Galliae, eo quia illae habeant

in contrarium leges municipales aucloritale

apostolica firmalas seu immemorabiles

consuetudines, ac propterea in diclis pro-

vineiis omnes palres provinciae gaudere

debere voce adiva in omnibus capilulis

el congregationibus provincialibus quem-

C 1157
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adinodiim liuciisque ab immemorabili ga-

visi suiil, aiicloiilalc aijostolicù, tenore

piacfenliuin, deceniimus, statiiluiiKiiie in

diclo capilido generali de anno .mdcli

celebralo ediUnu super ingressa patrum

proviiiciae in definitorium, aueloritale et

lenoie praedictis, conlirmamiis et ajipro-

bamiis.

necretum ir- § 3. Deecinenlcs easdem praesenles

lilteras semper firmas, validas et efiìcaccs

esistere et fore, ac illis, ad quos special et

prò tempore spectabit, pienissime suffra-

gari, et ab illis respective inviolabiliter ob-

servari, sicque in praemissisper quoscum-

que iudices ordinario? et delegalos, etiam

causarum palalii apostolici audilores, indi-

cari et definiri debere, ac irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam
,

quavis

aueloritale, scienler vel ignoranler, conli-

gcril atlenlari.

Contraria loiiii. § 3. Non obslanlibus praedictis corum-

dem Ui'bani et Gregorii praedecessorum,

aliis(pie conslitulionibus et ordinationibns

apostolicis, necnon, quatenus opus sit, di-

cli Ordinis et aliis quibusvis, eliam iura-

menlo, conlirmalione apostolica, vel quavis

lìrmilate alia roboralis, statutis et consue-

tndinibus, privilegiis (pioque, indullis et

litteris apostolicis in contrarium praemis-

soriim quomodolibetconcessis, coniirmalis

et innovatisi quibus omnibus et singulis,

illoruu) tenores praesenlibus pi'o piene

et sufiìcicnter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habenles , illis alias in

suo roborc permansuris , ad praemisso-

rum efleclum, liac vice dumlaxat, specia-

liler et expresse derogamus; ccleristpie

conlrariis quibuscumque.

Datum Romac, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ix novcm-

bris MDCLVii, pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 9 iiovembris 1657
,

ponlif. anno ni.

R0.Ì1AKLM Ali. C. 1t<57

CLXXVI.

Divevsae faadlates nuncio Poloniae ad

(riennium proximum, et interim chi-

rante sud legalione, prò praesenlibus

ecdcsiarum et incolarum ref/ni Polo-

niae necessilalibiis spirilualibus '.

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi,

apud carissimum in Cbristo filìum no-

strum Ioannem Casimìrum Poloniae et

Sveciae regem illustrem nostro et Sedis

Apostolìcae nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicut ex relalione tua cogno- limimeratsfì

vimus, catbolicae religionis exercitium in rog.wPoTonr,!

regno Poloniae et provinciis illis unitis do'^Si"'!^

valde imminutum sit, lum ob Graecorum

scliismaticorum contumaciam, rebellione

aliquol subditorum carissimi in Cbrislo

libi nostri Ioannis Casimiri Poloniae et

Sveciae rcgis ilkistris ac bello per Mos-

cos ci illalo fotam , adeo ut pravus eo-

rumdem scbismaticorum rilus ab omnibus

fere magni ducalus Liluaniae, necnon Rus-

siae, Volyniae, Podoliae, Podeiassiae, Bi-

raynrae , Smoleski et Severiae provin-

ciarum incoiis se tuelur , tum eliam, et

praecipuc
,
propter boslilem asserti rc-

gis Sveciae in maioreni et minorem Po-

loniam, ac Prussiani, Pomerellam, Cassu-

tiam, Massoviam el alias regni praedicli

provincias seu palaliiiatus invasionem
,

in quibus exinde baeresis longe laleque

diffusa maximos cum ingenti ortliodoxac

fidei detrimenlo fecit progressus : nos, qui-

bus id unice cordi est , ul si quae oves

gregis curae noslrae a supiemo palrela-

milias credili Satana insligante diversis

iiaeresibus el erroribus sinl implicilae
,

apcità piclalis et veniae ianuà, ad ovile

dominicum commodis ralionibus revocen-

1 Ex liegest. in Secret, liiuv.
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tur, celeri vero, in vera et avita religione

ac nostra et Sedis Apostolicae obedienlià

constantes, palernam et uberem noslram

ac eiusdem Sedis benignilateni iugiler ex-

periantur, consideranles quanlopere flo-

rcntes nupcr regni islius opes funesto et

miserabili bello sint* accisae, quamque^

proinde difficilis et dispendiosus foret hoc

tempore ad nos et Romanam curiara in-

colarum eiusdem regni in mullis eorum

necessilalibus spiritualibus promplo reme-

dio indigenlibus recursus, fraternilalem

tuam amplioribus facultalibus communire

decrevimus, ut illis suffultus recurrentes

ad te in variis casibus pie consolari, ac

haereticos et schismalicos, aliosque ab er-

roribus resipiscentes humaniter excipere,

eisque graliae etsalutis viam aperire, cun-

ctisque denique te ulilem et benignum

praeslare valeas.

Dal facuua- § 2. Motu itaquc proprio, ac ex certa

ii'a"di hì°r"ì. scientià nostra
,
praeter et ultra quas-

eo«, eie.

cumque alias facultales libi apostolica

aucloritatc concessas
,
quarum lenores

praescntibus haberi volumus prò expres-

sis, libi, ut ad Iriennium proximuin, et

interim durante tua istic legationc dum-

laxal, omnes et quoscumque in regno, ac

magno ducatu , aliisque provinciis , seu

palalinatibus praedictis ortos, seu in eis

degentes , vcl eliaiu ex aliis partibus et

locis, in quibus haereses impune grassan-

tur, ad te sponte venientes ulriusque se-

xus, ac tam laicos, quam clericos secula-

res et cuiusvis Ordinis regulares, haere-

ticos, schismalicos et apostalas, atquc alios

a fide catholicà et Christiana aberraales,

illorumque credentes, seu defensores, re-

ceplalorcs et faulores
,

qui illorum er-

roribus adhacscrunt, poenilentcs quidem

(non lamen Italos, vcl Ilispanos, aut alios,

apud quos viget sanctum inquisilionis of-

i Pessime edit. Main. legit sinae prò sinl(R.T.],

2 Male eliam legit quamquam prò quarnque

(fi. -i-V
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ficium ) ab excommunicationis , suspen-

sionis et inlerdicti aliisque ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, quas pro-

pter haereses et excessus huiusmodi us-

que ad diem quo praescnles noslras lille-

ras receperis, quomodolibet incurrerint,

dummodo in haereses et errores relapsi

non fuerint (de quibus lamen Sedes Apo-

stolica consulalur), et corde sincero, ac

fide non fida haereses , schisma et er-

rores suos coram te, seu a te, ut infi-a

dicelur, subdelegandis, ac notarlo et le-

slibus, publice vel privatim prout casus

exegeril ac libi et subdelegandis a te

respective visum fuerit, detestali fuerint,

analhemalizaverinl et abiuraverint, ac in

gremium sanclae Matris Ecclesiae recipi

et admilli humiliter poslulaverint, alque,

praestilo per eos iurerando, promiserint

de celerò ab huiusmodi erroribus, hac-

resibus, schismate, apostasia, aliisque si-

milibus excessibus penitus abstinere, in-

iunclà inde eis eorum cuilibet prò modo
culpae poenitentià salutari, et aliis iniun-

gendis, prout eorum saluti expcdire co-

gnoveris , in utroque foro absolvere et

liberare , ac in gremium sanclae matris

Ecclesiae recipere et reconciliare;

S 3. Praeterca, ut ad idem Iriennium, et H'-'n atsoi-

.
" vendi.

mterim tua legatione dumlaxal durame,

omnes et singulos de regno, ducatu, ac

provinciis ci palalinatibus praedictis, ac ex

partibus, ubi infidelilas vel haercsis impu-

ne grassatur, ulriusque sexus chrisliano.«,

etiam preshyleros, episcopos et alios prae-

latos, ad te venientes, sortilegos, magos,

incantalores et necromanticos, sacrilegos,

raptores, incendiarios, periuros, adultero?,

homicidas, fornicatores, concubinarios et

incestuosos , simoniacos, ecclcsiarum et

monasteriorum occupatores, invasores, ec-

clesiaslicac libcrtalis et imnumitalis vio-

lalores et oppressores, aliosque pcccalo-

res et delinquenles quoscumque, ab omni-

bus per eos usque ad dicm quo prae-
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sentes recepcris commissis peccatis , de-

lictis et excessibus, quanlumvis gravibus

et cnormibus, ac ecclesiaslicis scntentiis,

ccnsuris et poenis quibuslibet , eliam in

casibus tam episcopis et aliis locoruni

Ordinariis, quam nobis et Sedi praedi-

clae, etiam in lilleris die Coenae Domini

quolannis legi consuetis, ac alias ex qiia-

cumque causa, el sub quibusvis clausulis

et limitalionibus, quomodolibet reservalis

(praeterquam liomicidii et mutilationis

membrorum in personas episcopi vel al-

lerius praelati superioris), iniposilà sin-

gulis prò modo culpae poenilcnlià salu-

tari, ac praevià pailium offensarum seu in-

teresse habenliuni satisfaclione, et parito,

si quod sii, iudicato, aliisquc quae fue-

rint iniungendae iniunclis; necnon etiam

omnes et singulos, qui, usque ad diem

quo praesentes, ut praemitlitur, recepe-

ris, bellis interluerunl, cliam contra prae-

diclum loannem Casimirum regem , ac

carissiniam in Chrislo filiam nostrani Ma-

riani reginam eius uxorem, aliosque prin-

cipes et catholicos, ac cliam conlra ec-

clesias et alia loca pia el personas eccle-

siaslicas, vel aliud quodcumque auxilium,

consilium el favorcm adversus illos et ilias

quomodocumque praeslilerunt , eliamsi

sint personae ecclesiasticae, el quacum-

que dignitate insignilae, quarumque spe-

cialis et individua meiilio facienda esset,

imposita eis simiiiter salutari pocnitentià,

ac previa itidem partium interesse haben-

tium satisfaclione, ac etiam abiuratione,

in casibus in quibus libi vel a le, ut in-

fra, subdclegandis prò vestris arbitrio et

conscienlià videbiUir necessarium, necnon

pracslilo per eos in luis seu a le subdc-

legandorum nianibus iurerando, quod in

poslerum a similibus piane abslinebuni;

ac insuper quascumque cuiusvis Ordinis

et instiluti moniales a censuris ci poenis

ecclesiaslicis ob clausurae violalionem, vel

ex quacuuiquc alia causa, usquc ad diem

ROMANUM An. C. 1656

quo praesentes, ut supradiclum est, rece-

pcris, quomodolibet incursis, iniunctà eis

aliquà poenitenlià salutari, et aliis quae*

libi vel a te subdclegandis' videbunlur

iniungenda, in foro conscienliae tantum,

vel eliam in utroque, absolvere pariler et

liberare
;

§ 4. Ad baec libi ad idem Iriennium v,.r« poeni-

. - . • j 1 t * 1 touUbus et re-

proxnnum, et mlerun durante tua lega- conciiaus irr«.

tione, ut cum pracdiclis poemlentibus m v.i.oibeneiìci»

utroque foro receptis et reconcilialis, qui npiTepUse""

clerici seculares vel cuiusvis Ordinis re- utur.

gulares fuerinl, super irregularitate per

eos hacresum et errorum ac scbismatis

et aposlasiae occasione quomodolibet an-

tequam praesentes receperis contrada,

lam quoad executionem ordinum per eos

susceptorum, quam quoad babililationeni

obtinendi vel relinendi aliqua beneficia

ecclesiastica simplicia vel curata ac offi-

cia el dignitales, non tamen maiores, ac

iis, qui haeretici, scbismalici et apostatae

fuerunt, et in sacris ordinibus sunt coii-

stituli, ab allaris minislerio, el omnium

sacramenlorum Ecclesiae administratione,

perpetuo, vel ad tempus, tuo vel a te sub-

delegandorum arbitrio suspensis, si aliud

canonicum non obsislal impedimenlum, in

eodem utroque foro dispensare; necnon

cum illis
,
qui haeretici vel schismatici

fuerinl, ac unitati sanctae Malris Ecclesiae

erunt reconciliali, el clericali militiae ad-

scribi vel alios eliam sacros et presby-

leratus ordines suscipere et ecclesiastica

beneficia oblinere cupiunl, si verae poe-

nitenliae et conslantiae signa dederint, el

qualilates habcant requisilas, sibique ali-

qua merita suffragenlur , de praediclae

Sedis benignilale ilidem dispensare , ut

lonsuram clericalem, et alios eliam sacros

et presbyteralus ordines , servalis alias

servandis, suscipere, el beneficia ecclesia-

1 Perperam ed. Main. legil quo prò quae (r.t.).

2 Male etiam liabet subdelegari prò subdeìe-

gandis (R. T.).
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stica (non tanicn, ni praeferliir, qualifi-
j Apostolicae dispensalionc, scienter vel

cala) si eis canonice conferanlur, recipere ignoranler , servala alias foi'mà Concilii

et relinere possinl et valeant; i Tridentini, conlraxerunt, carnali etiam co-

§ 5. Ac insuper cum aliis super oc- ; pula inler eos subsequulà, si cilra scan-
cultis seu manifeslis, etiam ob liomicidia

\
dalum et periculum aliquod separari ne-

in bello vel eius occasione forsitan coni- ! queanl , si quidem impedinienla fuerint
missa, aut ralione snsceplionis clericalis

|

occuKa, ul tu in foro conscienliae, iniun-

characteris et alioruni etiam sacrorum et
|

ctis poenilenliis salutaribus, si vero fue-

presbylei-atus ordinum contra sacrorum lint manifesta, in ulroque foro; eliam, poe-
canonum et Concilii Tridentini decreto- nitentiis salutaribus iniunclis et aliis quae

libi videbuntur iniungenda, ipsos ab in-

cestus realu, ac censuris el poenis eccle-

siaslicis, in quas sic de facto conlrahendo

incurrerunt , absolvere, et cum eis, ul

matrimoniumde novo, servala forma dici!

Concilii , inler se conlrahere et in facie

Ecclesiae solemnizare, ac in eo poslmo-

dum remanerc libere et licite possinl
,

rum disposilionem faclae, ac eliam simo-

niae in ordinibus el benefìciis admissae,

et quod missas el alia divina officia, cen-

suris ecclesiasticis ligali , non lamen in

conlemptum clavium, celebrarunt, el alias

quomodolibel usqiie ad diem quo prae-

sentes receperis contraclis irregularitali-

bus (praeterquam ex liomicidio volunta-

rio et bigamia provenienlibus ), tam ad dummodo mulieres propler boc raplae
suscipiendum clericalem cliaracterem

, et
|

non fueiinl , dispensai-e valeas
,

proles
alios eliam sacro? et presbyleralus or-

j

exinde susceptas ci suscipiendas legilimas
dines, el minislrandum in iam susceplis,

'
,

-
. . .

quam ad quaccumque beneficia el officia

ecclesiastica relinendael obtinenda, in foro

conscienliae
, vel in ulroque, dispensare

possis el valeas, eà lege tamen, ul in sin-

gulis casibus, in quibus pelelur huiusmodi

dispensano
,

praccedat relalio Ordinarli

eius qui illam pelierit , vel commillalur

ipsi Ordinario eiusmodi dispensalionis exe-

culio, praevià coram ilio iuslificatione nar-

ralorum, et dummodo cessel scandali pe-

riculum
;

§ 0. Praeterea lil)i , ul ad Iricnnium

praediclum, el interim durame tua lega-

lione, cum quibusvis pcrsonis in regno, du-

calu el provinciis seu palalinalibus prae-

diclis commoranlibus, in sccuudo et lerlio

simul
,

vel in lerlio simplici
, aut du-

plici, vel in lerlio et quarto simul, aut

etiam in quarto simplici vel duplici con-

sanguinilalis sivc affinilatis gradibus in-

vicem coniunclis, seu se allinenlibus, qui,

usquc ad diem quo lu praesentes rece-

peris
,
rnalrimonium inler se sine Sedis

decernendo el nunciando ; insuper, ut ad

idem Iriennium , el interim durante tua

legalione, quibusvis in aelate legilimà con-

slilulis regni ac ducalus el provinciarum,

seu palatinatuum praediclorum, praeter-

quam iilis quorum episcopi vel arcbiepi-

scopi seu eorum suffraganei in propriis

dioecesibus residenl et ponlifìcalia exer-

cerc possunt, quod cum lilleris dimisso-

rialibus sui Ordinarii a quocumque queni

malueriiU ealbolico anlislile graliam el

communionem Sedis Apostolicae habenle

in propria dioccesi residente, vel in aliena

de dioecesani licenli;\ ponlifìcalia exer-

ccnle, clericali cbaraclerc insigniri, ac ad

qualuor minores quatuor feriatis seu non
ferialis , aut unica , et subinde eliam ad

sacros ordines Iribus dominicis seu aliis

feslivis de praeceplo dicbus, ac extra tem-

pora a iure staluta, ad sufficienlcm bene-

ficii ecclesiastici vel palrimonii lilulum
,

proul ecclesiarum neccssilas vel utililas

poslulaveril, servalisque alias servandis,

pronioveri, el sic promoli in illis etiam in
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A rcs i altaris ministorio ministrare valeanl, licon-

"ìol'm- tiam et facultalein conccdeic;

§ 7. Deinde, attenta penuria sacerdolum,

propter quani ecclesiarum parocln'aliiim

regni ac ducatus et provinciarum seii pala-

tinaluiim liuiusmodi necessilatibus aliter

congiuentiiis prospici non possit, ut ad

pracdictuni triennium, et interim durante

tua iegalione, quibuscumque presbyteris

idoneis et ad excrcitium curae animarum

canonice approbatis, quod duas parochialcs

ecclesias, quibus per unum eumdemque
presliyterum sine curae animarum prae-

iudicio deserviri possil, unam videiicet

in tituium
, et alleram in administratio-

nem, alias canonice, obtinere, et ad trien-

nium et interim durante necessitale dum-
taxal retinere; necnon quod quicumque ca-

ihedralis vcl coilegiatae ecclcsiae iilarum

partium canonicus, vel alius beneficium

ecclesiasticum personaiem residentiam re-

quirens (non tamen curatum) obtinens,

qui sii idoneus, et, ut praemissum est, ap-

probalus, in administratorem curae anima-

rum unius parocliialis ecclesiae earumdem
partium ad triennium et interim durante

necessitate depulari possil, ila tamen ut

apud parochialcm ecclesiam huiusmodi

residere teneatur, et interim omnia et sin-

gula suorum canonicatus et praebendae

seu benefìcii fructus, redditus et proven-

tus, iura et emolumenta, ac distributiones

ordinarias et exlraordinarias, etiam quo-

tidianas, et quotidie manualiter dari soli-

tas, cum eà inlegrilate percipere et exigere

possit, cum qua illa perciperet et exige-

ret , si penes ecclesiam
,

in qua canoni-

catum et praebendam vel beneficium ob-

linet, resideret , ac in eà divinis olTiciis

noclurnis et diurnis aliisquc funclionibus

assidue interesset
,

proviso tamen quod

propter eius absentiam canonicatus et

praebenda vel beneficiura huiusmodi debi-

tis non fraudnntur obsequiis, scd illorum,

quantum tieri poteri l, congrue supponen-

tur onera consueta; ad haec praedicto

triennio, et interim tua Iegalione durante,

quod cuiusvis etiam Mendicanlium Ordi-

nis regulares idonei, et ut praemillitur

approbati
, de Ordinarii' loci ac eorum

superiorum regularium consensu et licen-

tià, prò administratione ccclesiarum pa-

rochialium partium praedictarum et curae

animarum illis incumbenlium, ad trien-

nium et interim durante necessitale dum-

laxat, depulari valeant, eà lege quod, si

fieri poterit , soli non permaneant extra

claustra suorum monastcrioruni, sive do-

morum regularium, sed saltem curn al-

tero socio eiusdem Ordinis et conventus

ab iisdem Ordinario et superiore regulari

approbando, concedere et indulgere possil

itidem et valeas
;

§ 8. Praeterea, ut ad idem triennium, Moniai^ «•
, . , . , « 1

• ''^ propria mo-
et mterun durante tua leo-alione, quascum- nasteria jecen-

. ,
°. ' ^

. les ct.lligen'di.

que moniales extra propria monasteria et

claustra dcgontes seu vagantes colligere,

easque et invitas et reluclantes oppor-

lunis iuris et facti remediis , etiam per

censuras ecclesiasticas, ac invocato, si fue-

rit necesse, auxilio brachi! secularis, ad

clausuram ^ a te vel ab aliis per te depu-

tandis assignandam revocare et deducere,

aut in alio monialium eiusdem seu alte-

rius Ordinis et instiluli monasterio, de

consensu tamen professarum in ilio seu

maioris partis earum capitulariler prae-

stando, vel in ali.à domo, aut loco con-

gruo et honesto, per te seu alios a te de-

pulandos eligendo, collocare valeas, in quo

quidem monasterio, seu domo , vel loco

moniales huiusmodi, etiamsi inibi plures

diversorum Ordinum et institulorum mo-

niales simul commorari necesse sit, per-

manere, et clausuram aliaque a te prae-

scribenda servare teneantiu-, donec aliter

provisum fueril
;

S 9. Insuper, ut ad praedictum trien- Ampiam <i-
" ' ^ cullalem Cèrea

1 Malo edit. Maiii. legil Oidinariis (r. t.).

2 Male edil. Main. legit clausura (r. t.).
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proveiiuii ei niuiTi , et interim durante tiiù legalione, ' rinl, et prò fidei calliolicae ac sanclae

An. C. 1657

fraclos quorum- . ., , r •

comque legalo- Onera missarum, qiubus salisiieri non po-
^™""''^'

""^' test, prò tuis arbitrio et prudenlià, ad

trienniiim el interim durante necessitale

dumtaxat, reducere, necnon fructus, red-

ditus et proventus quorumcumque lega-

torum ad certos vel incerlos usus pios

Malris Ecclesiae exallatione ,
haeresum

exlirpatione, principum christianorum con-

cordia , ac praesentibus regni praedicli

necessitalibus, illiusque incolumitate, pias

ad Deum preces effuderint, semel plena-

riam omnium peccalorum suorum indul-

rebctorum in reparationem ecclesiarum genliam et remissionem in formam iubi-

et cultus divini servitio, ad triennium el laei auctoritate nostra concedendi faculta-

interim durante necessitate, cui aliler prò- i lem tribuimus et impertimur.

videri non possit, applicare, el ad hunc

effeclum quascumque etiam ullimas vo-

§ 12. Et, ut absoluliones, dispensalio-

nes, concessiones, gratiae ellitterae per te

untales commutale similiter valeas, pie- vigore praesentium concedendae, sublatis

nam el ampiam facultatem, apostolica au- obslaculis, suum sortiantur efìectum, quas-

ctorilate, tenore earumdom praesentium,
j

cumque personas, ad eftectum dumtaxat

omnium et singulorum praemissorum con-

sequendum, ab omnibus et quibuscumque

excommunicationis, suspensionis et inler-

dicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis , a iure vel ab liomine
,

quavis occasione vel caus.à latis , si qui-

bus quomodolibet innodatae fuerint, dum-

A rensuris ab-
sotv.1t et quae-
cuiiique prò lil-

lerarum suarum
c\equulione lu-

concedimus et impei'limur.

Fapuiiaiem ^'10. Deiiium, ul absolvcndi, dispensan-
tbsolvendi et ,.

^ '^

awpensaoji, el GÌ et alia, ul suiMa expressum est, con-
alia hoiusmodi , ,. i- r. i i • ., .

«incejii. cedendi et agendi lacullalem a nobis tibi

barum serie concessam aliquibus venera-

bilibus fratribus episcopis, seu arcbiepi-

scopis , aut aliis praelalis catbolicis, vel

doclis et probis sacerdotibus sacrae theo- 1 modo in eis per annum non insorduerint,

logiae aut utriusque iuris vel decreto- absolvendi et absolutas tbre censendi, iu-

rum docloribus, seu licentiatis, aut verbi : dices assistentes, commissarios el execu-

divini praedicatoribus, sufTlcienlibus tamen
j

tores prò praedictorum et litterarum tua-

et idoneis, cum simili vel limitata poles- ' rum execulione et observalione delegandi,

tale, quemadmodum, seme! el pluries, ac I ac omnia et quaecumque alia in prae-

ubi, quoties et quando libi visum fiierit,
! missis et circa ea necessaria seu quomo-

communicare, illosque ad praemissa seu i dolibet opportuna faciendi , decernendi

eorum aliqua subdelegare libere et licite
,
et exequendi, etiam per alium, seu alios,

possis el valeas , concedimus el iiidul-
j

auctoritate apostolica praediclà, tenore

gemus.
1 praesentium, plenam similiter el liberam

confessii 8 H. Posti'emo, saluti animarum chri- facultatem et aucloritatem concedimus el
el poenilenli- .^, ,. .

|

bos reraissio- stiiidelium lu rcgno, ducatu ac provinciis ' imperlmiur.
oem peccato-

.

'^

|

'

i <
i

•

rum et indui- scu palatinalibus liuiusmodi commoran- 1 S 13. Dccernenles le omnibus lacuitali-
gCDtiam elargì- . '

i . . i

'" tium prò paterna nostra in illos charilale bus praediclis, etiam cum derogaliombus,

consulere volentes, libi, omnibus et sin- ac irrilanlibus aliisque dccretis et clau-

gulis utriusque sexus chrislifidelibus prae- sulis necessariis el opporlunis, ac in lil-

diclis, qui libi vel confessariis abs te seu
[

leris aposlolicis concedi et exlendi solilis,

ab Ordinariis locorum approbatis peccata ' libere et licite uti posse, ac in absolulio-

sua confessi fuerint, el sacram si polue- ; nibus , dispensalionibus , concessionibus,

rinl pjicliaristiam sumpserint,et secundum graliis el aliis disposilionibus per te au-

ordinalionem per te desuper faciendam i cloritale praesentium faciendis soli nai-

aliqiiod ieiunium .tuI piotati-^ opus fece- 1 rativae luae et etiam solis concessionibus
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el liUeris (iiis, alj^^que alia praesoiiliuni

inserlione scu exliibilione
, ani notarii

tcsliumvo adliibilione, «lari, noe ad iti al-

terius prol)ationis adminicukim rcquiri,

sicqiie per quoscunique iudices ordinarios

Pi dejpgalos, eliani cau?arum palali! apo-

stolici audilores, ci S. R. E. caidinales,

in qiiavis causa el inslantià, sublalà cis el

eorum cuilibel quavis aliler iiidicandi el

interprelandi facullalc el auclorilale, iu-

dicari el definiri debcre , ac irriliim el

inane , si secus super bis a quoquara
,

quavis auclorilale, scienler vel ignoran-

ler, conligerit allenlari.

coairaria loiiii. § l^. Non obstanlibus felicis recordalio-

nis Sixii Papae IV praedccessoris noslri,

quibus inler alia cavetur expresse, quod

nuncii diclae Sedis eliam cum potestale

legali eliam de lalere, lam quoad dispen-

saliones, quam quoad alias gralias prae-

diclas concedendas
,

facullalibus uli non

possinl, nec quaevis clausulae in lilleris

facullalum buiusroodi appositae adversus

diclas liUeras cuiquam suffragenlur, nec-

non quorumcuniquc conciliorum univer-

salium, provincialium el synodalium, piac-

que memoriae Bonifacii Papae Vili eliam

praedecessoris noslri de una , el concilii

generalis de duabus dielis, el aliis apo-

slolicis, generalibus vel special ibus, con-

slilutionibus el ordinalionibus , ac can-

cellariae aposlolicac regulis, necnon ec-

clesiarum , monasleriorum , civilalum el

locorum quorumlibol , ac Ordinum quo-

rumcumque, el quibusvis aliis, eliam iu-

ramenlo, confìrnialioncaposlolicà, vel qua-

vis firmilate alia roboralis , slalulis el

(onsucludinibus , ac quibusvis privilegiis

el indullis aposiolicis, generalibus vel spe-

cialibus, quae praemissis quovis modo ob-

slare vidcanlur
,
per quae praesenlibus

non expressa vel lolaliler non inserla

effeclus eorum' impediri valeal quomodo-

libel vel dillcrri, el de quibus quorum-

1 Aplius Iftge earum (n. T.).

ROMANUM An. C. 1656

quo lolis lenorìbus de verbo ad veibum

iiabcnda sii in nosiris tuisque lilleris

menilo specialis, necnon quorumcumque

leslalorum el ullimis volunlalibus el dis-

posilionibus (quibus omnibus d singulis,

ceteiisque conli'ai'iis quibuscumque, ubi

el quando expedici secundum rei et casus

exigenliam, in genere el in specie, ac tara

coniunclim quam divisim, proni libi pla-

cuerit, ad effeclum validitalis eorimi quae

per le praesentium vigore fieri conligerit,

valeas derogare), el qualibel alia diclae

Sedis indulgenti^ generali vel speciali, cu-

iusciunque tenoris exislal, per quam prae-

senlibus necnon lilleiis per le earumdem

vigore concedendis non expressam vel

lolaliler non inserlam effeclus earum im-

pediri valeal quomodolibel vel differri,

el de qua cuiusque tolo tenore facienda

sii menilo specialis. Volumus aulem, ac

in virlule sancloe obedientiae dislricle

praccipimus el mandamus quod lu el abs

le subdelegandi, prò concessione aut oc-

casione concessionis absolulionum, dis-

pensalionum, licenliarum el celerorum

quae per vos fieri conligeril vigore prae-

sentium lilterarum el facullalum in illis

conlenlarum, nibil omnino honorarii, sti-

pendi!, praemii, ani muneris, eliam sponte

oblatum, recipialis, seu exigalis, alioquin

lu sis et ali!
,
qui in episcopali seu ar-

cbiepiscopali dignilale fuerinl consliluli,

tamdiu sinl ab ingressu ecclesiae sus-

pensi, celeri vero lamdiu excommunica-

lionis sentenliit sinl innodali, donec per

condignam salisfaclionem relaxalionis et

absolutionis beneficium a Sedo praedicià

merueritis oblinero.

5 i5. Volumus eliain quod praesen- Transumpio

.

"^ ... '. rum flJes.

tium Iransumplis, cliam mipressis, manu

regenlis cancellariae luae subscriplis, ac

sigillo tuo obsignalis, eadem prorsus fides

adhibealur in iudicio et extra illud ubi-

que locorum, quae ipsis praesenlibus ad-

biberetur, si forenl oxliilìilne vel oslensae.
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Datura Romae, apud S. Mariam Maio- ! conscientiae, iniunclis poenilenliis saluta-

rem, sub annulo Piscatori:?, die x noveni- ribus, si vlM'o fueriiil manifesta, in ulroque

1057

bris MDCLVii, pontificatus nostri anno iii.

Daf. die 10 novembris 1657, pontif. anno ni.

CXXVII.

Recenset fa-

cDlutem antea

àilim valiJao-

di matriinonia ,

fprvata forma
OunciliiTriili'n-

Udì.

Facullas particidaris nuncio Poloniae

indulijendi, ni in renovatione conira-

ctus malrimoniorum nnUiter contra-

ctorum possit omini [orina Concila

Tridentini^

Venerabili fratri Petro episcopo Laudensi
,

apud carissimum in Christo iìlium nostrum

Ioannem Casimìrum Poloniae et Sveciae

regem illustrem nostro et Sedis Aposto-

stolicae nuncio,

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Hodie per alias noslras in simili

forma Brevis lilteras'^ Inter alia libi con-

ccssimus faciillatcm, ut ad triennium pro-

\imum, el interim durante tu.à islic Icga-

lione, cum qnibusvis personis in regno

Poloniae el magno ducala Lituaniae aliis-

que regni huiusmodi provinciis seii pa-

latinatibus commoranlibus , in secimdo

et terlio simul, vel in terlio siinplici aul

duplici, vel in terlio ci quarto simul,

aul etiam in quarto simplici vel du-

plici consanguinilalis sive aflinilalis gra-

dibus invicem coniunclis scu se allinen-

tibus, qui usque ad diem, quo lu prae-

dictas noslras lilteras receperis, matri-

inonium inler se sine Sedis Apostolicac

dispensalione, scienter vel ignoranter, ser-

vala ali;\s forma Concilii Tridentini, con-

Uaxerint, carnali cliam copula inler eos

subseculà, si cilra scandalum el peiiculum

aliquod separari nequeant, si quidem im-

pcdimenla fuerinl occulta, ut lu in foro

1 Ex Regest. in Secret, fìrev.

2 Quas vide in Const, pracccd., pag. 304 (r. t.).

foro, cliam poenilenliis salularibus iniun-

clis, et aliis quae libi videbuntur iniim-

gendae, ipsos ab incestus realu ac ccnsuris

et pdCnis ecclesiasticis, in quas sic de fa-

cto conlrahendo incurrerunl, absolvere
,

et cum eis, ut malrimonium de novo,

servala forma dicti Concilii, inler se con-

trahere, el in facie Ecclesiae solemnizare,

ac in eo remanere libere et licite possint,

dummodo mulieres propter hoc raplae

non fuerinl , dispensare valeas
,

proles

exinde susceptas el suscipiendas legilimas

decernendo et nunciando, proul in eis-

dem litleris, quarum tenores praesentibus

prò expressis haberi volumus, plenius con-

tine tur.

§ "2. Cum autem evenire possit, ut in xunc addii

aliquibus casibus matrimonia, de facto ut vai.i formiCoo-^
. . ... CllU.

praemiUilur contrada, non possinl, msi

difficuller, aut cum scandali periculo, de

novo, servata forma dicti Concilii, scu co-

rani parodio el duobus teslibus, contraili,

ci in facie Ecclesiae solemnizari; idcirco,

quo praedicloruin contrahcnlium statuì

hac in re piane consuli possit, libi, ac

per le vigore praedictarum litlerarura no-

slrarum ad id subdelegandis, ut in casibus

huiusmodi
,
proul nccessarium esse seu

expedire in Domino vobis videbilur, quod

memorata dicli Concilii forma in contra-

hendis de novo matrimoniis huiusmodi

omini possit (dummodo eadem matrimo-

nia de novo corani conlrahenlium seu

alterius eorum confessarlo el duobus te-

slibus, si haberi polerunl, alioquin eliam

sino teslibus huiusmodi contrahanlui-, et

de conlraclu luiiusmodi ad prohationem

facti attestalio eiusdcm conlessarii manu

scripla , vel eiusdcm ac leslium , si qui

intcrvcnerint, manu suhscripla habealur)

indulgere, quodquo matrimonia, quac eo

modo in vini dispensalionis et licenliae

I

per le aut abs te subdclegandos concessac
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Exposilio.

contralienlur
, valida el legitima sint et

esse sempcr ccnscii debeant, non scciis

ac si servala formA dicli Concili! el. alias

ad praescripliim praedictanim lilleiarum

nosliaium conliacla fuisscnt, deceincre

possilis et valcalis, plenam el areplam

faciiltatem, apostolica auciorilate, tenore

praescntium, concedimus et impertimur.

§ ^1 Non obstanlibiis, quoad ca quae

praesenlibiis siinl contraria, eisdem noslris

lilteris, ac iis omnibus, quae in illis vo-

luimus non obstare, ceterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae, upud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscaloris, die x novem-

bris MDCLVii, pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 10 novembiis 1657, ponlif. anno ili.

CLXXVIIl.

Declaralio quoà Cislcrcienses absque scru-

pulo conscicnliae passini vesci carni

bus intra el exlra sepia monaslerii
,

cum non sii de suhslanlià regulae.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memoriam.

In supremi aposlolatus fastigio, meritis

licet imparibus, divina dispositione con-

slituti, ad ea, quibus christifidelium sub

suavi icligionis iugo vota sua Dco rcd-

dere satagcntium quieti et conscienliae

securilali consulitur, propensis studiis in-

tendimus, ac desuper crcditae nobis cae-

litus dispensationis partes interponimus,

prout in Domino conspicimus salubriler

expedire.

§ 1. Cum ilaque, sicut dilectus fìlius

procuralor generalis Ordinis Cislerciensis

nobis nuper exponi fecit (licet dudum fc-

licis recordationis Sixius Papa IV prae-

decessor noster, per suas anno Incarna-

tionis Dominicae mcdlxxv idibus decem-

bris sub plumbo expeditas litteras, absti-

nentiam a carnibus de substantialibus

regulac
,
quam monachi Ordinis huius-

modi profitentur, non esse declaraverit,

el capilulo generali, illoque cessante, ab-

bati prò tempore exislenli monaslerii Ci-

stercii eiusdem Ordinis cum quibuscum-

que abbatibus, monachis el monialibus,

ac aliis personis ipsius Ordinis lune prae-

sentibus et fuluris, secundum discretionis

eorum arbitrium el conscienliae iudicium

(super quo eorum conscienlias oneravit),

quandocumque el quoliescumque necesse

eis seu alteri ipsorum videretur, per se

vel alios dispensandi, ac eis licentiam con-

cedendi, quod carnibus etiam exlra mo-

nasleriorum sepla.in quibuscumque locis,

absque alicuius poenae incursu aut con-

scienliae scrupulo vesci el uti possent,

plenam et liberam facultatem, licentiam,

potestatem et auctorilatem concesseril et

indulserit , capitulumque generale dicli

Ordinis de anno mcdlxxxi cclebratum, in

vini et executionem indulti huiusmodi, in

omnibus nionasteriis eiusdem Ordinis ge-

neraliler esum carnium permiserit , ac

celeris' diebus ad servandam uniformila-

lem cum omnibus religiosis ipsius Ordi-

nis dispensaverit, recolendae quoque me-

moriae .\lexander Papa VI etiam prae-

decessor noster
,

per suas pariter sub

plumbo anno Incarnalionis Dominicae

MCDXcviii octavo idus novembiis expedi-

tas litteras, Cisterciensibus reformatis Ili-

spaniac, ut carnibus, iuxta ordinationem

per abbatem Cislercii el capitulum gene-

rale Ordinis huiusmodi factam, libere et

licite et absque aliquo conscienliae scru-